UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
 Instituto de Ciências Humanas e Filosofia
 Programa de Pós-Graduação em Antropologia

SELEÇÃO DE DOUTORADO EM ANTROPOLOGIA
EDITAL 2017

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

A Banca Examinadora do Concurso de Seleção da turma de Doutorado do Programa de Pós-
Graduação em Antropologia – Edital 2017, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que
consta no subitem 1.6 do Edital de abertura do certame, homologa as inscrições dos
candidatos abaixo relacionados:

INSCRIÇÃO NOME Identidade
Ação

afirmativa

RESULTADO
DA

INSCRIÇÃO
01 Cristina da Silva Lima 4564130 Sim Deferida
02 Luiz Carlos Monteiro 07503239-1 Sim Deferida
03 Mariane Aparecida do N. Vieira 20568848-4 Não Deferida
04 Júlio D’Angelo Davies 13200663-6 Não Deferida
05 Lia Vieira Ramalho Bastos 7275822-6 Não Deferida
06 Eduardo de Oliveira Rodrigues 20683732-0 Não Deferida
07 Mariana Pitasse Fragoso 20814634-0 Não Deferida
08 Carolina M. H. de G. A. F. Braga 10871665-5 Não Deferida
09 Jorge Luiz de C. Nascimento 44489177-8 Não Deferida
10 Emanuel Henrique de S. Loureto 33123915-2 Sim Deferida
11 André Henrique dos S. Francisco 10557070-9 Não Deferida
12 Daniela Velásquez Peláez 464329-2 Não Deferida
13 Marcelo Barbosa Santos 007676815-9 Não Deferida
14 Thiago do Valle Paiva 12804321-3 Não Deferida
15 Juliana Lima Ribeiro 564830-0 Não Deferida
16 Gustavo César Arêas de Souza 21262894-5 Não Deferida
17 Sophia de Lucena Prado 1747.726 Não Deferida
18 Yasmin Alves Monteiro 20821339-7 Não Deferida
19 Ana Paula Germano 30135080-7 Não Deferida
20 Thiago José Bezerra Cavalcanti 11605738-1 Não Deferida
21 Maria Alice Tallemberg Soares 25818174-2 Não Deferida
22 Anderson Santos Silva 08859087-91 Não Deferida
23 Ana Maria Gomes Raietparvar 30113270-7 Não Deferida
24 Flávia Vidal Magalhães 11229798 Sim Deferida
25 Janilson Pessoa Cabral 00148667320 Sim Deferida
26 Ana Clara Alves de Oliveira 16779590 Não Deferida
27 Carla Siqueira Campos 11516386-7 Não Deferida
28 Thainá Rosalino de Freitas 25581907-0 Não Deferida
29 Roberto Izoton 1923103 Não Deferida
30 Carolina Hoffmann F. Braga 11015190-9 Não Deferida
31 Herson Herbster C. de O. Bastos 2005030036099 Não Deferida
32 Matheus Benassuly M. de Medeiros 5621352 Não Deferida
33 Alan Barbosa Buchard 3142267 Não Deferida
34 Ana Cristina Popp da Costa 5044185931 Não Deferida

35 Natália Barroso Brandão 15419278 Não Deferida
36 Jose Otavio Lobo Name 3203754 Não Deferida
37 Fernando Wilson Sabonete V318343 Sim Deferida

A Banca Examinadora do Concurso de Doutorado 2017 comunica aos candidatos que
enviaram documentação pelo correio e cujo nome não consta na listagem acima, que serão
aceitas as inscrições postadas até a data-limite prevista no subitem 1.3 do Edital, desde que
cheguem até às 14 horas do dia 19/06/2017 e a documentação esteja completa.

A Banca Examinadora do Concurso de Doutorado 2017 comunica, ainda, aos candidatos
inscritos sob a condição de provável concluinte do mestrado que, conquanto possam vir a
serem aprovados nas etapas do processo seletivo, somente figurarão na listagem final como
classificados para ingresso no Doutorado mediante a apresentação de declaração de
conclusão do mestrado, conforme estabelece o subitem 1.1.1 do Edital.

Niterói, 14 de junho de 2017.

Prof. Edilson Márcio Almeida da Silva

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Antropologia